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Notifications or Orders of interest to a Section of the public

issued by Secretariat Departments.

N Orr F|GAT,OYOOVERN M E NT

COMMERC]AL TAXES AND REGISTRATION DEPARTMENT

NOTIFICATIONS UNDER THE TAMIL NADU GOODS AND SERVICES TAX ACT, 2017.

AMENDMENTS TO NOTIFICATIONS

[G.O. Ms. No. 60 Commercial Taxes aN Registntion 81, 13th Apfl 2020,
Panguni 31, Vikari, Thiruvalluvar Aandu-2051.J

N o. ll(2)/CTR/232(h-11 t2020.

ln exercise of the powers conferred by sub-section (1), (3) and sub-section (4) of Section 9 and sub-section ('1)
of Section 11, sub-section (5) of Section 15 and Section 148 of the Tamil Nadu Goods and Services Tax Ac1, 2017 (Tamil
Nadu Act 19 ol 2O17), the Governor of Tamil Nadu, on being satisfied that it is necessary in the public interest so to do,
on the recommendations of the Council, hereby makes the following further amendments to the Commercial Taxes and
Registration Department Notification No.ll(2)/CTR/532(d-14)12017, published at pages 85-119 in Part ll-section 2 of the
Tamil Nadu Govemment Gazefte, Exlraordinary, dated 2gth June, 2017, namely:-

AueHouelrrs.:

., ln the said notification, in the Table, against serial number 25,

(a) after item (i) and entries relating thereto, in columns (3), (4) and (5), the following items and entries shall be inserted,
namely, -

(3) (4) (5)

"(ia) Maintenance, repair or overhaul services in respect'of aircrafts,
aircrafi engines and other aircraff components or parts. 2.5

(b) in item (ii), in column (3), after the brackets and fiElures '(i)', the word, brackets, and figures 'and (ia)" shatt be
inserted.

2. This notification shall be deemed to have come into force with effect from the 1st day of April,2020.

ll-2 Ex. (158)
t1l
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-

[G.O. Ms. No. 67, Commercial Taxes and Registration 81, 13th April 2020,

Paniguni, - 31, Vikai, Thiruvalluvar Aandu-2051' l
N o. I I (2)/CT R/232(h -21 I 2020.

ln exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 9 and sub-section (5) of seciion 15 of the Tamil Nadu

Goods and ServicesTaxAct,20lT (l'amil NaduAct 19ol 2017), the Governorof Tamil Nadu, on the recommendations of the

Council, hereby makes the following further amendments to the Commercial Taxes and Registration Department Notification

Nolt(2)iCTR/ s1zg-+1tzoll, pubtished at pages 3-68 in Part Il-Sec{ion 2 of the Tamit Nadu Gavemment Gazefte, Extraordinary'

dated 29th June, 2017, namelY:-

Aueruou=rurs

ln the said notification, -

(a) in Schedule l- 2.5o/o, serial number 187 and the entries relating thereto shali be omilieC

(b) in Schedule ll-6%,-
(i) after serial number 75 and the entries relating thereto, the following serial number ano r---- s-a l€ -=:?:

namelY :- t 

-

W 36os oo 10 I At goods"; _: _j

--

(ii) serial numbers 202 and 203 and the entries relating thereto shall be omitted:

(c) in Schedule lll-9%,-

(i) serial number 73 and the entries relating thereto shall be omitted;

(ii) in serial number 37g, for the entry in column (3), the entry 'All goods' shall be substituted;

2. This notification shall be deemed to have come into force on the 1st day of April,2020'

[G.o. Ms. No. 68, Commercial Taxes aN Registration 81, 13th April 2020'
' 

Panguni, 31, Vikai, Thiruvalluvar Aandu-2051'l

N o. I I (2)/CTR/2321h -3lt 2020.

ln exercise of the powers conferred by Section 148 of the Tamil Nadu Goods and services Tax Acl' 2017 (Tamil Nadu

Act 1g of 2o17) (hereinafter referred to as the said Act), the Govemor of ramil Nadu, on the recommendations of the council'

hereby notifies those registered persons (hereinafter reterreo to as the erstwhile registered person), who are corporate debtors

under the provisions of the lnsolvenry and a"nirrpt"y code, 20'16 (centralAct 31 of 2016), undergoing the corporate insolvency

resolution process and the management of whose affairs are being undertaken by interim resolution professionals (lRP) or

resolution professionals (Rp), as the class of persons who shall follow the following special procedure, from.the date of the

;;'rfi;;i;iii"'inplnp iitt the period they undergo the corporate insolvency resolution process, as mentioned below'

2. Registration.- The said class of persons shall, with efiecl from the date of appointment of IRP/RP, be treated as

a distinct person of the corporate debtor, and shall be liable to take a new registration (hereinafter refened to as the new

registration) in each of the States or Unio4 territories where the corporate debtor was registered earlier, within thirty days of

the appointment of the IRP/RP:

provided that in cases where the lRp/Rp has been appointed prior to the date of this notification, he shall take registration

within thirty days from the commencement of this notificaiion, with effect from date of his appointment as IRP/RP'

3. Return.- The said class of persons shall, after obtaining registration file the first return under seclcn 40 of ihe said

Act, from the date on which he becomes liable io registration titt trl aate on which registration has been granted'

4. lnput tax credit.- (1)The said class of persons shall, in his first return, be eligible to avaii input tax credit on invoices

covering the supplies of goods or Services or Loth, received since his appoiniment is IRP/RP but bearing the GSTIN of the

erstwhile registered person, subject to the conditions of chapter V of the said Act and the rules made thereunder, except the

provisions of sub-section (4) of Section 16 of the said Act and sub-rule (4) of rule 36 of the Tamil Nadu Goods and service

Tax Rules, 2017 (hereinafter referred to as the said rules)'

(2) Registered persons who are receiving supplies from the said class of persons shall, for the period from the date of

appointment of lRp/Rp till the date of registraion as required in this notification or thirty days from the date of this notification'

whichever is earlier, be eligible to avail inputlax creoit on involces issued using the GSTIN of the erstwhile registered person'

subject to the conditions of chapter v of the said Act and the rules made thereunder, except the provisions of sub-rule

(4) of rule 36 of the said rules.
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(5) Any amount deposited in the cash ledger by the IRP/RP, in the existing registration, from the date of appointment
of IRP/RP to the date of registration in terms of this notification shall be available fo-r refund to the erstwhile regisiration.

Explanation.- For the purposes of this notification, the terms 'corporate debtor'', 'corporate insolvency resolution
professional", 'interim resolution professional" and "resolution professionaf shall have the same meaning as assigned to them
in the lnsolvency and Bankruptcy Code, 2016 (Centrat Act 31 of 2016).

5. This Notification shall be deemed to have come into force on 21st March,2020.

/G.O. Ms. No. 69, Commerciat.Taxes and Registration 81, lgth Apfl 2020,
Panguni, 31, Vikart, Thiruvalluvar Aandu-2051.1

N o. I I (2)/CTR/232(h4lt 2020.

ln exercise of the powers conferred by section 148 of the Tamil Nadu Goods and seruices Tax Act, 2017 (Iamil Nadu
Ac!.19 ol2017), the Governor of Tamil Nadu, on the recommendations of the Council, hereby makes the following amendment
to the Commercial Taxes-and Registration Department Notification No.ll(2)/CTAnOi$-Z)tZil19, pubtished at pige 2 in part
ll-Section 2 of the Tamil Nadu Govemment Gazette, Extraordinary dated i3rd npril, ZOig, nambry:-

Aueruolaerur

ln the said notification, in paragraph 2, the following proviso shall be inserted, namely: -
'Provided that the_ gqid pglsons who have, instead of furnishing the statement containing the details of payment of

self-assessed tax in FORM GST CMP-08 have furnished a return in- FORM GSTR-3B under the Tamil Nadu Goods and
Services Tax Rules, 2017 (hereinafter refened to as the said rules) for the tax periods in the financial year 2019-20, such
taxpayers shall not be required to furnish the statement in outward supply of goods or services or both in FORM GSTR-1
of the said rules or the statement containing the details of payment of seif-asslssed tax in FORM GST CMp-Og for all the
tax periods in the financial year 2019-2A."

2' This Notification shall be deemed to have come into force on 21st March,2020.

[G.O. Ms. No. 7A, Commerciat Taxes and Registration (81), 13th April 2020,
Panguni, 31, Vikai, Thiruvalluvar Aandu-2051.1

N o. I l(2)/CTR/232(h-slt202A 
"

ln exercise of the powers conferred by sub-rule (4) of rule 48 of the Tamil Nadu Goods and Services Tax Rules,
2017 (hereinafler referred as said rules), the Governor, on the recommendations of the Council, and in supersession of the
notification of the commercial Taxes and Registration Department Notification No.sRo A-45(b-2)l2o1g, published at page 2 in
Part llf-Section 1(a) of lhe Tamil Nadu Govemment Gazefte. Extraordinary dated 17th Decem6er, 201'9, except as respecls
things done or omitted to be done before such supersession, hereby notifies registered person, other than those referred
to in sub-rules (2)' (3)' (4) and (aA) of rule 54 of the said rules, whose aggregate turnover in a financial year exceeds one
hundred crore rupees, as a class of registered person who shall prepare ir,vo[e and other prescribed dotuments, in terms
of sub-rule (4) of rule 48 of the said rules in respect of supply of goods or services or both to a registered person.

2. This notification shall come into force from the 1st october,2020.

/G.O. Ms. No. 71, Commerciat Taxes and Registration (81), 13th Apfl 2020,
Panguni, 31, Vikai, Thiruvalluvar Aandu-2051.1

N o. I I (2)/CTR/2321h-6lt 2020.

ln exercise of the powers conferred by the sixth proviso to rule 46 of the Tamil Nadu Goods and Services Tax Rules,
2017 (hereinafter referred to as the said rules), the Governor of Tamil Nadu, on the recommendations of the Council, andin supersession of the commercial Taxes and Registration Department Notification No.sRo A-45(b-4)l2o1g, published at
page 2 in Part lll-Seclion 1(a) of lhe Tamil Nadu Govemment Gazette, Extraordinary dated 17th December, 201g, except as
respects things done or omitted to be done before such supersession, hereby notifi'es that an invoice issued by a regisiered
person, whose aggregate turnover in a financial year exceeds five hundred crore rupees, other than those referred to in
lL'b-rules (2! (3), (4) and (4A) of rule 54 of said rules, and registered person referred to in Section 14 of the tntegrated
Goods and Serviees TaxAct, 2017,1o an unregistered person (liereinafter referred to as B2C invoice), shall have Dynamic
Quick Response (QR) code:

Provided that where such registererl person makes a Dynamic Quick Response (QR) code available to the recipient
through a digital display, such BZC invoice issued i:y such registered person containing cross-reference of the payment usinga Dynamic Quick Response (QR) code, shall bt* deerned to-be having euick Respon-se (eR) code.

2. This notification shall eome into force frorn the 1st day of october, 2020.
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[G.O. Ms. No. 73, Commercial Taxes and Registration (81), 13th Apfl 2020,
Panguni, 31, Vikari, Thiruvalluvar Aandu-2051.1

No. I l(2)/CTR/232(h-7 | t 2020.

ln exercise of the powers conferred by sub-section (6D) of Section 25 of the Tamil Nadu Goods and Services Tax Act,
2017 (Tamil Nadu Act 19 of 2017), the Governor of Tamil Nadu, on the recommendations of the Council, hereby notifies that
the provisions of sub-section (68) or sub-section (6C) of.the said Act shall not apply to a person who is not a citizen of lndia
or to a class of persons other than the following class of persons, namely:-

(a) lndividual;

(b) Authorised signatory of all types;

(c) Managing and Authorised partner; and

(d) Karta of an Hindu undivided family.

2. This notification shall be deemed to have come into effect from the 1st day of April. 2020.

[G.O. Ms. No. 74, Commercial Taxes and Registration (81), 13th April 2C20,
Panguni, 31, Vikari, Thiruvalluvar Aandu-2051.1

N o. I I (2)/C TR/232(h-8lt 2020.

ln exercise of the powers conferred by sub-section (68) of Section 25 of the Tamil Nadu Goods anC Seryices Tax Act,
2017 (Iamil Nadu Act 19 of 2017), the Governor of Tamil Nadu, on the recommendations of the Council, hereby notifies the
date of coming into force of this notification as the date, from which an individual shall undergo authentication, of Aadhaar
number, as specified in rule 8 of the Tamil Nadu Goods and Services Tax Rules, 2017 (hereinafter refened to as the said
rules), in order to be eligible for registration:

Provided that if Aadhaar number is not assigned to the said individual, he shall be offered alternate and viable means of
identification in the manner specified in rule g of the said rules.

2. This notification shall be deemed to have come into effect from the 1st day of April,2020.

[G.O. Ms. No. 75, Commercial Taxes and Registration (Bl), 13th Aprit 2020.
Panguni, 31, Vikai, Thiruvalluvar Aandu-2051.1

N o. I I (2)/CTR/232(h-91 t 2020.

ln exercise of the powers conferred by sub-section (6C) of Section 25 of the Tamil Nadu Goods and Services Tax Act,
2017 (Iamil Nadu Act 19 o12017), the Governor of Tamil Nadu, on the recommendations of the Council, hereby notifies the
date of coming into force of this notification as the date, from which the -

(a) Authorised signatory of all types;

(b) Managing and Authorised partners of a partnership firm; and

(c) Karta of an Hindu undivided family,

shall undergo authentication of possession of Aadhaar number, as specified in rule 8 of the Tamil Nadu Goods and Services
Tax Rules, 2017 (hereinafter referred to as the said rules), in order to be eligible for registration under GST:

Provided that if Aadhaar number is not assigned to the said persons, they shall be offered alternate and viable means
of identification in the manner specified in rule 9 of the said rules.

2. This notification shall be deemed to have come into effect from the 1st day of April, 2020.

[G.O. Ms. No. 76, Commtercial Taxes and Registration (Bl), 13th Apit 2020,
Panguni, 31, Vikai, Thiruvalluvar Aandu-2051.1

No. I I (2)/CTR/232(h -1 0) t 2020.

ln exercise of the powers conferred by Section 148 of the Tamil Nadu Goods and Services Tax Act, 2017 11a:-,, r*adu Act
19 of 2017) (hereafter in this notification referred to as the said Act), the Governor of Tamil Nadu, on the recoi'-endations
of the Council, hereby notifies the registered persons having aggregate turnover of upto 1.5 crore rupees in ne c:eceding
financial year or the current financial year, as the class of registered persons who shall follow the special p..ccedure as
mentioned below for furnishing the details of outward supply of goods or services or both.
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2' The said registered persons shall furnish the details of outward supply of goods or services or both in FORM GSTR-I
under the Tamil Nadu Goods and Services Tax Rules, 2017, effected during thl quarter as specified in column (2) of the
Table below till the time period as specified in the corresponding entry in coiumn (i) of ftre said rable, namely:-

Table

s/.
No.

Quafter for which details in FORM GSIR-7
are fumished

Time peiod for fumishing detaits in
FORM GSIR-'

(1) (2) (3)

1 April, 2020 to June, 2020 31st July, 2020
2 July, 2020 to September, 2020 31st October,2020

3' The time limit for furnishing the details or return, as the case may be, under sub-section (2) of Section 3g of the saidAct' for the months of April, 2020 lo September, 2020 shall be subsequenfly notified in the official Gazette.
4. This Notification shall be deemed to have come into force on 23rd March, 2020.

[G.O. Ms. No. 78, Commercial Taxes and Registration (81), 13th Apfl 2020,
Panguni, 31, Vikai, Thiruvalluvar Aandu-2051.1

No. I I (2)/CTR/232(h-111t202o.

, ln exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 50 of the Tamil Nadu Goods and services Tax Act,2017 (Tamil Nadu Ac1 19 o'f 2017) (hereafter in this notification referred to as the said Act), read with section 14g of thesaid Act, the Governor of ramil Nadu, on the recommendations of the councit, hereby *ljr,"lir'" i;rr-oi]ni""rtnor"ntto the Commercial Taxes and Registration Department Notification No.il(2)/Cta)xz6-i1tzot7, pubtished at-pages 2-3 inPart ll-Section 2 of the Tamil Nadu Govemment Gazefte, Extraordinary, dated 29th June, 2017, namely:-

Aueruouerur

ln the said notification, in the first paragraph, the following provisos shall be inserted, namely: -
'Provided that, the rate of interest per annum shall be as specified in column (3) of the Table given below for the classof registered persons, mentioned in the corresponding entry in column (2) of the said Table, who are required to furnish thereturns in FoRM GSTR-3B, but fail to furnish the siio reiurn along with payment of tax for the months mentioned in thecorresponding entry in column (4) of the said Table by the due oaG, out turnish the said return according to the conditionmentioned in lhe corresponding entry in column (5) ofthe said rable, namely:-

Table

s.
No.

C/ass of rcgistered persons Rate of interest Tax peiod Condition

(1) (2) (3) (4) (5)
1 Taxpayers having an aggregate

turnover of more than rupees 5
crores in the preceding financial
year

Nil for first 15 days
from the due date,
and 9 per cent
thereafter

February, 2020, March
2020, April,2020

lf return in FORM GSTR-3B
is furnished on or beiore the
24th day of June, 2020

2 Taxpayers having an aggregate
turnover of more than rupees 1.5
crores and up to rupees five crores
in the preceding financial year

Nil February 2020, March,
2020

lf return in FORM GSTR-3B
is furnished on or before the
29th day of June, 2020

April, 2020 lf return in FORM GSTR-3B
is furnished on or before the
30th day of June, 2020

3. Taxpayers having an aggregate
turnover of up to rupees 1.5 crores
in the preceding financial year

Nit February, 2020 lf return in FORM GSTR-3B
is furnished on or before the
30th day of June, 2020

March, 2020 lf return in FORM GSTR-3B
is furnished on or before the
3rd day of July, 2020

April, 2020 lf return in FORM GSTR-3B
is furnished on or before the
6th day of July, 2O2O!.

2' This notification shall be deemed to have come into force with effect from the 20th day of March, 2020.



[G.O. Ms. No.7g, Commerciar raxes and Registration (81), lgth Apit 2020,
Panguni, 31, Vikai, Thiruvalluvar Aandu_2051.J

No. ll(2)/CTR/ 232(h-1 2lt2o2}.

ln exercise of the powers conferred by Section 128 of the Tamil Nadu Goods and Services Tax Act, 2017(Iamil Nadu Act 19 of 2o'17) (hereafter in this notification refened..to as the said Act), read w1h Section 14g of thesaid Act' the Governor of ramil Nadu, on the recommendations of l!" .9_g!!g1 rrereuy riraxes the following amendmentto the commercial raxes and Registration Department Notification No.il(2)/crR/1ogg(;-4iaois puotished at page 4 inPart ll-section 2 ol lhe Tamit Nadu Govemment Gazette, Extraordinary, dated 31st December. 231g, namely:-

Arueruoueur

ln the said notification, after the second proviso, the following proviso shall be inserted, namety. -
'Provided also that the amount of late fee payable under section 47 shall stand waived for the :ax Deriod asspecifled in column (3) of the Table given below, for ihe class of registered persons ,"ntion"J , ,." -'"J-Jlg entryin column (2) of the said rable, wno rait to furnish the returns in 

-ronna 
6srn-ae uv tn" ir" ;il"filshes thesaid return according to the condition mentioned in the corresponding entry in column (4) of the said Table, namety:-
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TABLE

s.
No.

Class of registered persons Tax period Condition

(1) (2) (3) (4)
1. Taxpayers having an aggregate turnover of more

than rupees 5 crores in the preceding financial year
February 2020, March,
2020 and April, 2020

lf return in FORM GSTR-3B
is fumished on or before the
24th day of June, 2020

2 Taxpayers having an aggregate turnover of more
than rupees 1.5 crores and up to rupees live
crores in the preceding financial year

February, 2020 and
March, 2020

lf return in FORM GSTR-3B
is furnished on or before the
29th day of June, 2020

Apnl, 2020 lf return in FORM GSTR-3B
is furnished on or before the
30th day of June, 2020

3. Taxpayers having an aggregate turnover of up to
rupees 1.5 crores in the preceding financial year

February 2020 lf return in FORM GSTR-3B
is furnished on or before the
30th day of June, 2020

March, 2020 lf retum in FORM GSTR-3B
is fumished on or before the
3rd day of July, 2020

Apnl, 2020 lf retum in FORM GSTR-3B
is fumished on or before the
6th day of July, 2020.".

2' This notification shall be deemed to have come into force with effect ftom the 20th day of March, 2020.

[G.o. Ms. No. 80, commerciar raxes and Registration (81), lgth April 2020,
Panguni, 31, Vikai, Thiruvalluvar Aandu_2051.1

N o. I I (2)/CTR/232(\-1 3l t 2020.

ln exercise of the powers conferred by section 128 of the Tamil Nadu Goods and Services Tax Act, 2017(12 ol 2017), the Governor of Tamil Nadu, on the recommendations of the Council, hereby makes the following furtheramendment to the Commercial Taxes and Registration Department Notification No.ttlzycfnfg(h-1y2018, puotLneo atpage 1 in Part ll-Section 2 of the Tamil Nadu Govemmeni Gazefte, Extraordinary, ojteo 23rd January, 201g, namely:-
Auelouenr

ln the said notification, after the third proviso, the following proviso shall be inserted, namely: -
'Provided also that the amount of late fee payable under section 4Z of the said Aci shail stand ,,rraived for themonths of March, 2020, April, 2o2a and May, 2026, and for the quarter ending 31st March, 2020, fsr the r"egisteredpersons who fail to furnish the details of outward supplies for the said periods in fOnm GSTR-I by the due date, butfurnishes the said details in FORM GSTR-1, on or before the 30th day of June, 2020.,.

2' This notification shall be deemed 1o have come into force with effect from the 3rd April, 20?CI.



ORDINARY

rG'o' Ms' r' t';,3:IT::l:,!y':^?:! 
:**,!tion (81), rstn apG,. Pansuni, 31, Vikan, rniruvattiiar'i"riii,ir.l

No. ll(2)/CTR/2 32(h-1 4lt2o2l.

ln exercise of the powers conferred by section 1,1g of the Tlmjr Nadu Goods.and services Tax Act, 2017
(12 ot 2O1t), the Governor of famir r,laOu, 

?o_thg ,""orr"nirfiols 
9f. 

tne CounJt_i]r:pf11al"s the foilowing further
amendments to the-commerciai-'i"-"t""la negistrat;;'o"plil"rt Notification No.i'rzycrnla 01g-2,zolg,pubrished
at pase 2 in part rr_section 2 oJ,n"^ir,i N"ai Cwi-irZiiZ\rri", il;;;il,.Xlteo zs,a nprir, zord, namery:_

Auenolaerur
ln the said notification,_

(i) in the second paragraph, the fo,owing proviso sha, be inserted, namely: _.Provided 
that the said persons shall furnish a statement, containing the detairs of payment of serf-assessed taxItifTI',f"'I*"Ii;oj,atf*rilfr i'r"J,'cooJ';#;#:';,i,, n,[.,;,il;,;e quarter endins 31st March,

(ii) in the third paragraph, the foilowing proviso shal be inserted, namery: _

"- J,llll'il,i'L'l?,:1',ifJ:?1'"il1lJffi,.J,Ji"r:::H,J&l,",T,r,f.,r;^..$,3; 
.mil,,ri;;u 

Goods and services
2' This notification shall be deemed to have come into force with effect from the 3rd Aprir, 2020.

Ka. BALACHANDRAN,

Principal Secrctary to Govemment.

PRTNTED AND puBLrsHED By coMMrsffi
or., eeHALr or rie 66iini,lr..tf Sl^Tl#iT,lnnro 
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